CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VISTA ALEGRE DO ALTO/SP

Email: educacao@vistaalegredoalto.sp.gov.br
Telefone: (16) 3287-1149

Ata nº 10/2022

Ata da 18ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação do
Município de Vista Alegre do Alto nomeado conforme Decreto nº 5187, de 11
de junho de 2021. Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois,
às nove horas, reuniram-se por meio de videoconferência, os conselheiros.
Após verificar a existência de “quórum”, a Senhora Presidente Maria Cristina
Dalócio Cazoni, agradeceu a presença de todos e deu início a reunião
solicitando a leitura da ata da reunião anterior a qual foi aprovada por
unanimidade. Na sequência justificou ausência da Senhora Maria Rita que está
atendendo a Vereadora Elaine. E que o representante do Sesi, Alexandre fez a
devolutiva das avaliações e relatou várias dicas para as Professoras. Dando
continuidade a Senhora Sônia comentou sobre o Conselho de Classe que
aconteceu no dia sete de outubro, muitos alunos faltosos, a Busca Ativa é
realizada frequentemente e mais quatro alunos serão atendidos na APAE de
Monte Alto. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a presente reunião,
da qual para constar foi lavrada a presente ata que após lida e aprovada será
assinada pelos membros presentes. Vista Alegre do Alto, 11 de outubro de
2022.